ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме, семинара — совещания с
субъектами малого и среднего
предпринимательства района

11 июля 2022 г. № 4
Начало: 15.00

Председательствовал:
Русецкая Татьяна Михайловна - заместитель председателя райисполкома

Присутствовали:
Которажук Светлана Сергеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь совета.

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Т.П., Кириченко Е.С., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю.Б., Бородуленко С.С.,
Лосяков В.Я., Белявская Т.А., Матлах А.Ф.,
Лазакович П.Г.

приглашенные: руководитель ЧПУП «МиВ лавуд» Широкий
Владимир Александрович, руководитель УЧПТП
«Алмак плюс» Матлах Федор Николаевич,
руководитель ООО «РоялАльянс» Кондратьев
Николай Константинович;

Левицкая Анна Германовна - директор центра банковских услуг № 709
в г.Кировске филиала № 703 ОАО «АСБ Беларусбанк»;

Повестка дня:
1. Об участии в конкурсе инвестиционных проектов, планируемых к
реализации субъектами малого и среднего предпринимательства,
соответствующих требованиям Указа Президента Республики Беларусь от
21 мая 2009 г. № 255 «О некоторых мерах поддержки малого
предпринимательства».
2. Производство новых видов продукции.
3. Об оказании государственной финансовой поддержки субъектам малого
предпринимательства Белорусским фондом финансовой поддержки
предпринимателей.

2

4. Спектр услуг, предоставляемых субъектам малого и среднего
предпринимательства ОАО «АСБ Беларусбанк».

СЛУШАЛИ:
1. Русецкую Т.М. - об участии в конкурсе инвестиционных проектов,

планируемых к реализации субъектами малого и среднего
предпринимательства, соответствующих требованиям Указа Президента
Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. № 255 «О некоторых мерах
поддержки малого предпринимательства».

2. Русецкую Т.М. - о производстве новых видов продукции.
3. Которажук С.С. - главного специалиста отдела экономики

райисполкома, об оказании государственной финансовой поддержки
субъектам малого предпринимательства Белорусским фондом финансовой
поддержки предпринимателей.

4. Левицкую Анну Германовну - директора центра банковских услуг
№709 в г.Кировске филиала № 703 ОАО «АСБ Беларусбанк» о спектре
услуг, предоставляемых субъектам малого и среднего предпринимательства
ОАО «АСБ Беларусбанк».

РЕШИЛИ
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Отделу экономики продолжить информационно - разъяснительную

работу.

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Т.М.Русецкая

С.С.Которажук